
  1/8 

 

Příloha č. 2 Přehled interních a externích akcí s účastí žáků školy 

Příloha obsahuje přehled nejrůznějších akcí, na kterých se účastní žáci školy a které navazují na regulérní výuku, a to za školní roky 2018/2019 

a 2019/2020. Příloha dokumentuje pestrost a kvantitu akcí, díky nimž mohou žáci rozšiřovat svoje znalosti, dovednosti, zkušenosti a kontakty. 

Škola pořádá akce nebo se zapojuje do značného množství akcí, a tím vytváří řadu příležitostí pro žáky všech možných charakteristik. Zdrojem 

informací byly výroční zprávy za školní roky 2018/2019 a 2019/2020. 

Ve školním roce 2019/2020 výrazně negativně zasáhla do plánů školy vládní opatření v souvislosti s pandemií covidu-19 tak, že řada plánovaných 

akcí neproběhla. 

Akce jsou v tabulce řazeny v tomto pořadí: soutěže, přehlídky a veletrhy – oborové, zajišťování služeb na veřejných akcích a s tím spojená 

prezentace školy, soutěže sportovní a soutěže ve všeobecně vzdělávacích oblastech a další akce (volnočasové, pomáhající, osvětové).  

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Region Plzeň 2018 

 2019: 1. místo v kategorii Ručně psané písmo pro 

žáky oboru Aranžér 

 2020: 1. místo v kategorii Výkladní skříň. Tématem 

bylo 30 let od uplynutí sametové revoluce 

soutěž odborných dovedností oboru Aranžér 

 

 

AR Junior 2020 3. místo v kategorii Plakát pro žáky oboru Aranžér soutěž odborných dovedností oboru Aranžér 

Beauty cup Domažlice 
2. a 3. místo v kategorii Make-up pro žákyně oboru 

Kosmetické služby  
soutěž odborných dovedností oboru Kosmetička 



  2/8 

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Koruna kreativity 2019 
(Mistrovství ČR) 

 2019: 2. a 3. místo pro žákyně oboru Kosmetické 

služby  

 2020: 1. a 3. místo pro žákyně oboru Kosmetické 

služby a 1. místo v kategorii Foukaná pro žákyni 

oboru Kadeřnice 

soutěž odborných dovedností oboru Kosmetička, Kadeřnice 

European Open 

International 

Championship 2019 

 2019: 1. místo v kategorii Make-up pro žákyně oboru 

Kosmetické služby  

 2020: 2. místo a 3. místo v kategorii Make-up pro 

žákyně oboru Kosmetické služby 

soutěž odborných dovedností oboru Kosmetička 

Vrcholný úspěch Střední školy živnostenské Sokolov! 

10. regionální soutěž 

ve stolování v Domažlicích 
3. místo pro žáky oboru Číšník-servírka soutěž odborných dovedností oboru Číšník-servírka 

Celostátní soutěž SOP 2. místo žáka školy z oboru Číšník-servírka  soutěž – středoškolská odborná práce na téma Paleo životní styl 

Gastro Kraslice 
Kategorie: grilování, čepování piva, stolničení a zábavná 

kategorie běh s pivem 

soutěž odborných dovedností gastrooborů 

Pořadatelem je pracoviště odborného výcviku Školní jídelna 

Kraslice, tj. organizační jednotka Střední školy živnostenské 

Sokolov.  

Tři oříšky pro Popelku  
1. a 3. místo pro žáky oboru Práce ve stravování 

a Potravinářská výroba (ŠVP cukrářské práce)  
soutěž odborných dovedností oboru Kuchař a Cukrář 

Lázeňský shaker  3. místo pro žáky oboru Číšník  
soutěž barmanských dovedností pořádaná v Mariánských 

Lázních 

Lázeňský pohárek 2. místo v bronzovém pásmu pro žákyni oboru Cukrář soutěž odborných dovedností oboru Cukrář 



  3/8 

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Gastro Vitana cup Titul vicemistr ČR v kategorii Senior  soutěž odborných dovedností gastrooborů 

Kouzlení z perníku 
 2. místo pro žákyni oboru Cukrář 

 4. a 5. místo v dalších kategoriích  
soutěž odborných dovedností oboru Cukrář 

Děčínská vlna 

 2019: 2. místo v kategorii Dámský společenský účes 

pro žákyně oboru Kadeřník 

 2020: 4. a 5. místě pro žákyně oboru Kadeřník 

soutěž odborných dovedností oboru Kadeřník  

 

O hoblík Káji Hoblíka  3. místo pro školní tým oboru Truhlář 
organizátor 17. ročníku – SŠŽ Sokolov, pracoviště odborného 

výcviku oboru Truhlář 

Soutěž o nejlepší pokrm 

s regionální potravinou 
3. místo pro žáky oborů Kuchař a Pekař 

soutěž „O nejlepší koláč a polévku s regionálními surovinami“ 

v Lokti 

regionální veletrhy 

fiktivních firem  

2020: 1. místo v kategorii Propagační materiály (Most) 

a v 4. místo v kategorii Nejlepší stánek v Plzni 
veletrh fiktivních firem – soutěž 

Veletrh pod střechou  

Školní veletrh cvičných firem, kde vystavovaly firmy 

neregistrované v Centru fiktivních firem (CEFIF), na akci 

probíhá výběrové řízení fiktivní firmy „Chyť si svoji firmu“, kde 

se žáci ucházejí o pozice ředitele firmy, zástupce ředitele 

a pracovníka marketingového a personálního oddělení. 

Catering pro IX. hry 

olympiády dětí a mládeže 

ČR 2020 

nesoutěžní akce 

Žáci a učitelé odborného výcviku stravovacích oborů zajišťovali 

catering na sportovištích IX. hry olympiády dětí a mládeže ČR 

2020, akci pořádané Karlovarským krajem. 



  4/8 

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Módní show  nesoutěžní akce 

Žákyně oborů Kosmetické služby a Kadeřník líčily a česaly 

modelky na tematickém večeru zaměřeném na 30. léta; akce 

proběhla v Městském domě kultury Sokolov. 

Svatební odpoledne 

pro nevěsty  
nesoutěžní akce 

Žáci oborů Kadeřník, Kosmetické služby, Cukrář, 

Číšník-servírka a Aranžér se podíleli na akci v Městském domě 

kultury (MDK) Sokolov líčením a svatebními účesy, ukázkou 

svatební tabule, cukrového baru a svatební výzdoby. 

Výzdoba pro ples města nesoutěžní akce – účast žáků oboru Aranžér 
výzdoba prostor v Městském domě kultury pro reprezentační ples 

města Sokolova na téma „Královský bál“ 

Prezentace oborů školy na 

Regionálním veletrhu FF 
nesoutěžní akce 

prezentace ročníkových prací žáků oborů Cukrář, Pekař, Kuchař, 

Kuchař-číšník; prezentace moderní gastronomie, ukázky trendů 

ve stolničení, módní přehlídka připravená žáky oboru Kadeřník 

a Kosmetička 

Prezentace ke 100 letům 

Republiky 
nesoutěžní akce – účast žáků oboru Aranžér 

Žáci oboru Aranžér připravili a realizovali výstavu svých prací 

ve školních budovách a následně i MDK Sokolov. 

Výstava 30 let od sametové 

revoluce 
nesoutěžní akce – účast žáků oboru Aranžér 

výstava pro veřejnost ve vestibulu MDK Sokolov vytvořená žáky 

Střední školy živnostenské Sokolov 

Středoškolská sportovní 

liga  

2020: 3. místo v okresní soutěži, 9. místo v krajské 

soutěži; 1. místo pro dívčí družstvo v krajské soutěži 

ve florbalu  

přespolní běh, volejbal, basketbal, malá kopaná a florbal  

 



  5/8 

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Školní soutěže v oblastech 

všeobecně vzdělávacích 

předmětů a dalších 

dovedností 

soutěžní 

Matematický klokan, Logická olympiáda, Celostátní 

matematické soutěže SOŠ a SOU, Olympiáda v anglickém 

jazyce, Němčinář roku a Angličtinář roku; Piškvorky 

Knihobar nesoutěžní akce – žáci učebních oborů 

Žáci si založili Knihobar ve školní budově, ze kterého si mohou 

o přestávkách a v době volných hodin půjčovat knihy a časopisy 

domů pod heslem „Půjč si mě a zase vrať“. 

Knihobudka nesoutěžní – účast žáků oboru Truhlář 

Na objednávku města Kynšperk zhotovili žáci pod vedením 

svých učitelů repliku londýnské telefonní budky, která ve městě 

slouží jako „Knihobudka“. 

Adventní trhy 
Nesoutěžní akce – účast žáků oboru Cukrář, Aranžér, 

Kuchař-číšník 

profesní prezentace a prodej výrobků na stáncích v rámci 

adventních trhů v Sokolově, Kraslicích a Kynšperku nad Ohří 

Srdíčkový den nesoutěžní akce 
pomáhající, společensky prospěšná akce – charitativní sbírka, 

každoroční zapojení školy 

Den pro Světlušku nesoutěžní akce 
pomáhající, společensky prospěšná akce – charitativní sbírka, 

každoroční zapojení školy 

Mikulášská jízda 

v Hřebenech 
nesoutěžní akce volnočasová aktivita, zábavná akce 

Úklid řeky Ohře nesoutěžní akce volnočasová aktivita, pomoc přírodě 

Den cyklostezky Ohře nesoutěžní akce volnočasová aktivita, pomoc přírodě 



  6/8 

Název akce Výsledky účasti žáků SŠŽ Sokolov Stručný popis akce 

Za krásnější Hartenberg nesoutěžní akce 

pomáhající akce –  v rámci celorepublikového projektu 

„72 hodin“ zaměřeného na zlepšení života kolem sebe a péči 

o přírodu – úklid okolí hradu 

Strašení na hradě 

Hartenberg 
nesoutěžní akce volnočasová, zábavná akce 

Den pro radost nesoutěžní akce 
pomáhající akce – program pro klienty Domu s pečovatelskou 

službou v Dolním Rychnově 

Celostátní den 

poskytovatelů sociálních 

služeb 

nesoutěžní akce – účast žáků oboru Kadeřník 

a Kosmetické služby 

pomáhající akce ve spolupráci s organizací Sociální služby 

v Kynšperku nad Ohří – tvorba účesů a líčení klientů sociálních 

služeb na fotografický workshop 

Den s Tyflocentrem nesoutěžní akce – účast žáků oboru Informační služby 
pomáhající akce pořádaná Městskou knihovnou v Sokolově, 

věnovaná nevidomým 

Omalovánky s dětmi 

z mateřských škol 
nesoutěžní akce – účast žáků oboru Aranžér 

pomáhající, vzdělávací, zábavná akce pro děti z mateřských škol 

– výroba omalovánek a pracovních listů 

Workshop pro Sokolíka nesoutěžní akce – účast žáků oboru Aranžér 
pomáhající, vzdělávací, zábavná akce – workshop pro klienty 

organizace Sokolík – výroba velikonoční výzdoby 

Prezentace pro žáky 

základních škol – péče o tělo 

a vlasy, líčení, lakování 

nehtů 

nesoutěžní akce – účast žáků oboru Kosmetické služby 

a Kadeřník 

pomáhající, osvětová akce – pro žáky 8. ZŠ Sokolov předvedly 

studentky SŠŽ Sokolov přímo ve výuce péči o tělo a vlasy, líčení 

a lakování nehtů 

 



  7/8 

Fotodokumentace vybraných akcí 

   

Za krásnější Hartenberg Mikulášská jízda na Hřebenech Nadílka pro děti z MŠ 

 
  

Tým pro zajištění cateringu akce IX. hry 

olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

Vítězná výkladní skříň na téma 30 let 

od sametové revoluce 

Výzdoba prostor pro reprezentační ples města 

Sokolova na téma „Královský bál“ 



  8/8 

  

 

European Open International Championship 

2020 – tým žákyň oboru Kosmetické služby, 

které obsadily 2. a 3. místo 

Děčínská vlna 2020 – soutěžní tým oboru 

Kadeřník 

 

 


